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April & Mai 2022

Groner Straße 23 · 37073 Göttingen
Telefon: 05 51 / 4 14 88 · Fax 05 51 / 48 75 40

E-Mail: info@cityapotheke-goettingen.de · www.cityapotheke-goettingen.de
Öffnungszeiten: Mo. - Fr. 8.30 - 18.30 Uhr · Sa. 9.00 - 17.30 Uhr

Apotheker Stefan Heider
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Unser Angebot zum Bestpreis!

Anwendungsgebiet(e): Für empfindliche Haut mit speziell ausgewogener und pflegender Rezeptur. Grundpreis: 8,00 
Euro/100 ml.

Ladival Empfindliche Haut 
plus LSF 50+

bisher: 22,79

200 ml

e15,99

e

30%
gespart*

Anwendungsgebiet(e): Allergietabletten. Bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren zur Besserung der Sym-
ptomatik bei allergischer Rhinitis und Urtikaria. Wirkstoff(e): Desloratadin. 

LORANOPRO 5 mg 
Filmtabletten**

bisher: 10,79

18 Stück

e5,99

e

44%
gespart*



Das gehört in Ihre ReiseapothekeDas gehört in Ihre Reiseapotheke

Ihr Apotheker Stefan Heider

Schon beim Gedanken an Zecken vergeht manchem die Lust auf einen Frühlingsspaziergang.  
Doch aus Furcht vor den Spinnentierchen auf Naturerlebnisse zu verzichten, wäre sicher  
übertrieben. Schließlich gibt es Schutz! 

Der beste Schutz vor Zecken

Als Blutsauger und Krankheitsüberträger haben Zecken einen 
schlechten Ruf. Verständlich, denn sie können Krankheiten wie  
Borreliose und Hirnhautentzündung übertragen. Doch Grund zur 
Panik besteht deshalb nicht. „Die meisten Zeckenstiche sind harm-
los“, beruhigt Dr. Eike Eymers, Ärztin im AOK Bundesverband.  
Lediglich ein Teil der Zecken ist mit Bakterien oder Viren infiziert, die 
Borreliose und Frühsommer-Meningoenzephalitis (FSME) auslösen. 
Und: Der Stich einer infizierten Zecke bedeutet nicht automatisch, 
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Wer gerne durch die Natur 

streift, sollte sich vor 
Zeckenstichen schützen.

dass man krank wird. 
Gefürchtete Infektionen 
Bildet sich wenige Tage oder Wochen nach dem Zeckenstich um die 
Einstichstelle jedoch ein kreisrunder, roter Hautausschlag, der zudem 
größer wird, deutet das auf eine Infektion mit den Borreliose-Bakterien 
hin. Dann sollten Sie sofort zum Arzt gehen. Bei einer Infektion mit 
dem FSME-Virus haben viele Betroffene lediglich Beschwerden wie 
bei einer Grippe. Ein schwerer Verlauf ist bei Erwachsenen häufiger 
als bei Kindern. Kopfschmerzen, Fieber und Erbrechen gehen dann 
einher mit Störungen von Koordination und Bewusstsein, hervorgeru-
fen durch die Entzündung von Gehirn oder Hirnhäuten. Borreliose ist 
insgesamt viel häufiger als FSME, die nur in bestimmten Gebieten auf-
tritt und gegen die es eine Schutzimpfung gibt. Im Internet informiert 
z.B. das Deutsche Grüne Kreuz über genaue Verbreitungsgebiete und 

die vorbeugende Impfung (www.dge.de – Stichwort: FSME).
Zum Glück helfen schon einfache Maßnahmen wie geeignete Klei-
dung und spezielle Sprays, um Zecken in der Natur auf Abstand zu 
halten und so auch möglichen Infektionen vorzubeugen. Wichtig ist es 
zudem, den Körper nach Aufenthalten im Freien gründlich nach den 
Spinnentierchen abzusuchen. Auch Hautfalten, Achselhöhlen, Genital-
bereich, Haare und Haaransatz sollten sorgfältig begutachtet werden, 
denn hier lassen sich die Blutsauger sehr gerne nieder. 

Schnell entfernen 
Hat die Zecke zugestochen, sollte sie schnellstens entfernt werden, zum 
Beispiel mit einer Zeckenzange oder -karte (Apotheke). Wichtig ist es, 
den Parasiten komplett zu entfernen. Dazu muss das Tier möglichst nah 
an der Einstichstelle gefasst und dann langsam herausgezogen werden. 
Auf keinen Fall sollte man die Zecke quetschen oder gar versuchen, sie 
mit Öl, Nagellack, Klebstoff oder Zahnpasta zu ersticken. 

Ist man die Zecke los, ist sorgsames Beobachten angebracht: Bei Rö-
tungen, Grippesymptomen, Schmerzen oder anderen Auffälligkeiten 
sollte man auf jeden Fall zum Arzt gehen. Das gilt nicht nur in den ers-
ten Tagen nach dem Stich, denn Symptome können auch erst Monate 
später auftreten. 

Zecken auf Abstand halten 
■  Tragen Sie bei Wanderungen durchs Gras oder Gebüsch 

geschlossene Schuhe, lange Hosen, ein langärmeliges 
T-Shirt und eine Kopfbedeckung, die möglichst auch den 
Nacken abdeckt.

■ Stecken Sie die Hosenbeine in die Socken.
■ Helle Kleidung erleichtert es, Zecken zu finden.
■  Spezielle Sprays (Repellents) bieten zusätzlich für  

mehrere Stunden Schutz. Der Apotheker  
weiß, welche Mittel gut gegen Zecken wirken. 

© Lsantilli - stock.adobe.com

Die Zecke hat zugestochen? 
Mit einer speziellen Zeckenzange oder -karte lässt sich 

der Blutsauger gut aus der Haut ziehen. 

http://www.aok.de/bundesweit/familie/borreliose-142517.php
http://www.dge.de


Unsere Angebote im April & Mai!Unsere Angebote im April & Mai!

Solange der Vorrat reicht! **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
*Ca. Ersparnis gegenüber unseres bisherigen Verkaufspreises. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten.

DIE GRÖSSTE AUSWAHL AN 

 Kosmetikserien Kosmetikserien u.v.m.u.v.m.	 									Testsieger	
in	den	
Kategorien:

93,6%  Freundlichkeit 

92,6% Beratungsqualität

95,7%  Medikamentenverfügbarkeit

www.kundenspiegel.de
MF Consulting Dipl.-Kfm. Marc Loibl e.K
www.kundenspiegel.de
MF Consulting Dipl.-Kfm. Marc Loibl e.K

7. G Ö T T I N G E R
K U N D E N S P I E G E L

Untersucht: 11 City-Apotheken
 94,0 % Durchschnittlicher Zufriedenheitsgrad

Freundlichkeit: 93,6 % (Platz 1)
Beratungsqualität: 92,6 % (Platz 1)

Medikamentenverfügbarkeit: 95,7 % (Platz 1)
Kundenbefragung: 05-07/2021

Befragte (City-Apotheken) =683 von N (Gesamt) =907

Anwendungsgebiet(e): Zur Anwendung bei Sonnenallergie 
und Mallorca-Akne geeignet. Grundpreis: 25,98 Euro/100 ml.

Ladival Allergische Haut Gel 
LSF 30

bisher: 17,99

50 ml

e12,99

e

28%
gespart*

Anwendungsgebiet(e): Gingium® 120 mg hilft dabei die Durchblutung im Gehirn zu fördern und dadurch Gedächtnis 
und Konzentration zu verbessern. 

Gingium 120 mg Filmtabletten

bisher: 94,97

120 Stück

e79,99

e

16%
gespart*

Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung der Beschwerden eines Heuschnupfens (saisonale allergische Rhinitis) 
angewendet, sofern die Erstdiagnose des Heuschnupfens durch einen Arzt erfolgt ist bei Erwachsenen. Wirkstoff(e): 
Mometason furoat-1-Wasser, Mometason furoat. Grundpreis: 83,28 Euro/100 g.

MometaHEXAL 
Heuschnupfenspray**

bisher: 19,97

18 g

e14,99

e
25%
gespart*

Anwendungsgebiet(e): Zur oralen Elektrolyt- und Flüssigkeitszufuhr (Ausgleich von Salz- und Wasserverlusten) bei 
Durchfallerkrankungen. Wirkstoff(e): Natriumchlorid, Kaliumchlorid, Natriumcitrat2-Wasser, Glucose, Natrium-Ion, 
Kalium-Ion, Chlorid, Citrat, Glucose. Grundpreis: 8,32 Euro/100 g.

ELOTRANS 
Pulver**

bisher: 6,08

10 Stück

e4,99

e

18%
gespart*

Anwendungsgebiet(e): Vorbeugung und Behandlung von Reisekrankheit, Schwindel, Übelkeit und Erbrechen (nicht 
bei Chemotherapie). Wirkstoff(e): Dimenhydrinat. 

Reisetabletten-ratiopharm**

bisher: 4,36

20 Tabletten

e2,99

e

31%
gespart*

Anwendungsgebiet(e): Nahrungsergänzungsmittel. Stark, direkt und innovativ: Direktgranulat mit Magnesium citrat, 
wie es als Baustein im Körper vorkommt. Grundpreis: 29,59 Euro/100 g.

Magnesium Diasporal 300 
direkt Granulat**

bisher: 9,95

20 Stück je 1,35 g

e7,99

e

20%
gespart*

Anwendungsgebiet(e): Zur Prävention und unterstützenden Behandlung von Zystitis (Blasenentzündung), sowie 
anderen Harnwegsinfekten. Wirkstoff(e): D-Mannose. Grundpreis: 28,55 Euro/100 g.

Femannose N Granulat

bisher: 22,60

14 x 4 g

e15,99

e

29%
gespart*

Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung von atopischen, irritativen und kontaktallergischen Lidekzemen. Langanhal-
tende Barrierewirkung sowie schnelle Linderung von Rötung, Schuppung und Hauttrockenheit. Wirkstoff(e): Glyce-
rol, Allantoin, Bisabolol, DL-alpha-Tocopherol acetat. Grundpreis: 13,99 Euro/10 ml.

ALLERGIKA 
Augenlidcreme MED

bisher: 23,40

15 ml

e20,99

e10%
gespart*



Solange der Vorrat reicht!  
**Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die  

Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
*Ca. Ersparnis gegenüber der unverbindlichen  
Preisempfehlung des Herstellers. Irrtümer und  

Preisänderungen vorbehalten.

Unsere Angebote im April & Mai!Unsere Angebote im April & Mai!

Anwendungsgebiet(e): Zur Linderung von mäßig ausgeprägten entzündlichen Hauterkrankungen. Wirkstoff(e): 
Hydrocortison. Grundpreis: 39,93 Euro/100 g.

FeniHydrocort Creme 0,5%**

bisher: 8,63

15 g

e5,99

e

31%
gespart*

Anwendungsgebiet(e): Bietet bis zu 8 Stunden zuverlässigen Schutz vor heimischen und tropischen Mücken. Grund-
preis: 5,99 Euro/100 ml.

mosquito Mücken-
Schutzspray protect

bisher: 8,99

100 ml

e5,99

e

33%
gespart*

Anwendungsgebiet(e): Pflegt den menschlichen Bewegungsapparat im Alltag und bei besonderen Belastungen. 
Grundpreis: 1,99 Euro/100 ml.

WEPA 
PFERDESALBE

bisher: 2,99

100 ml

e1,99

e

33%
gespart*

Anwendungsgebiet(e): Blasenpflaster lindern Druck und Schmerzen sofort und schützen die Wunde vor Wasser, 
Schmutz und Bakterien. 

Compeed 
BLASENPFLASTER 
MIXPACK

bisher: 7,95

5 Stück

e6,49

e

18%
gespart*

Anwendungsgebiet(e): Leichte bis mäßig starke Schmerzen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht 
länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Wirkstoff(e): Diclofenac kalium. 

Voltaren Dolo 25 mg**

bisher: 11,25

20 Tabletten

e7,99

e

29%
gespart*

Anwendungsgebiet(e): Täglich in der sauberen und trockenen Achselhöhle auftragen. Wirkstoff(e): Dialuminium-
chloridpentahydroxid, Aluminium sesquichlorhydrat, Essigrosenblüten-Extrakt Grundpreis: 19,98 Euro/100 ml.

VICHY Deo Roll-on 
72h Stress Resist

bisher: 12,00

50 ml

e9,99

e

17%
gespart*

Anwendungsgebiet(e): Ein Messgerät zur Bestimmung der Körpertemperatur. 

STIRNTHERMOMETER 
iHealth PT2L 
kontaktlos

bisher: 39,90

1 Stück

e29,90

e

25%
gespart*

Anwendungsgebiet(e): Zur Reinigung und Befeuchtung der Nasenhöhle z.B. als begleitende Maßnahme bei der 
Behandlung von Schnupfen (Rhinitis). Wirkstoff(e): Natrium-Ion, Kalium-Ion, Chlorid-Ion, Hydrogencarbonat-Ion, 
Sulfat-Ion. Grundpreis: 11,98 Euro/100 g.

EMSER 
NASENSPÜLSALZ

bisher: 7,20

20 Beutel à 2,5 g

e5,99

e

17%
gespart*

Anwendungsgebiet(e): Zur raschen Linderung bei müden und schweren Beinen. Wirkstoff(e): Weinblätter-Extrakt.  
Grundpreis: 7,19 Euro/100 ml.

Antistax 
FRISCHGEL**

125 ml

e8,99

Anwendungsgebiet(e): Zur Vorbeugung gegen Karies, zur Unterstützung der Behandlung der Initialkaries und 
Behandlung überempfindlicher Zahnhälse. Wirkstoff(e): Olaflur, Dectaflur, Natriumfluorid, Fluorid-Ion. Grundpreis: 
31,96 Euro/100 g.

elmex gelée**

bisher: 11,10

25 g

e7,99

e

28%
gespart*

Anwendungsgebiet(e): Bei Pilzinfektionen der Haut. Wirkstoff(e): Terbinafin hydrochlorid. Grundpreis: 53,27 
Euro/100 g.

Lamisil Creme**

bisher: 9,89

15 g

e7,99

e

19%
gespart*

Anwendungsgebiet(e): Bei akutem Rauchverlangen angewendet und ersetzt mit 1-2 Sprühstößen eine Zigarette. 
Durch das Sprühen in den Mund gelangt das Nikotin schnell über die Mundschleimhaut in die Blutbahn. Aufgrund 
des steigenden Nikotinspiegels im Blut werden Entzugserscheinungen gelindert. 

nicorette 
Mint Spray

bisher: 39,95

1 Stück

e33,99

e

15%
gespart*

Anwendungsgebiet(e): Nahrungsergänzungsmittel mit Melatonin und Passionsblumenextrakt, mit Süßungsmitteln. 
Grundpreis: 29,97 Euro/100 ml.

Dr. Theiss 
Melatonin 
Einschlaf Spray

30 ml

e8,99


